
   
Klimatkommunernas kansli 
April 2025 

 
 

Klimatkommunernas remissvar  

Höjd fastighetsskatt för vindkraftverk (Fi2025/00114) 

Bakgrund 
I promemorian föreslås att fastighetsskatt ska betalas bl.a. för sådana fastigheter som vid 
fastighetstaxeringen betecknas som elproduktionsenheter. För elproduktionsenheter som 
utgörs av taxeringsenhet med vindkraftverk är fastighetsskatten 0,2 procent av 
taxeringsvärdet. För övriga elproduktionsenheter är fastighets-skatten 0,5 procent av 
taxeringsvärdet. I promemorian föreslås att fastighetsskatten på vindkraftverk ska höjas från 
0,2 till 0,5 procent av taxeringsvärdet. Lagändringen föreslås träda i kraft den 1 januari 2026. 

 

Synpunkter och frågor från Klimatkommunerna 

• Den viktigaste frågan i detta för Klimatkommunerna är att bevaka hur det kommande 
stödet till kommuner kommer att utformas. Att kommunerna kompenseras med ett 
stöd som motsvarar fastighetskatten innebär att de har bättre möjlighet att utreda och 
planera på ett strukturerat och lokalt förankrat sätt genom översiktsplaneringen. Vi är 
gärna bollplank i diskussioner om utformningen av stödet, för att bidra till att det 
utformas på ett sätt som ger så stor effekt som möjligt på utbyggnaden av vindkraft. 

• Det blir viktigt att följa hur byggande av nya vindkraftsanläggningar påverkas och utreda 
konsekvenser för mängden fossilfri elproduktion, och följa upp hur kommunernas 
incitament förändras av lagförslaget.  

• Det är oklart hur stor del av fastighetsskatten som ska gå som stöd till kommunerna 
och vilken betydelse höjningen har. Är det hela fastighetsskatten eller en del av 
fastighetsskatten som ska ges som stöd till kommunerna? 

• Det är olyckligt att skattehöjningen riskerar att resultera i färre investeringar i 
småskaliga vindkraftsanläggningar. Det slår olika hårt på små och medelstora samt 
stora bolag.  

 

Om Klimatkommunerna  
Klimatkommunerna är en förening med 55 kommuner och två regioner som medlemmar. 
Medlemmarnas klimatarbete ligger i framkant i Sverige och världen, med tuffa klimat- och 
energimål och ambitiösa åtgärder. Klimatkommunernas övergripande syfte är att minska 
utsläppen av växthusgaser i Sverige genom erfarenhetsutbyte, påverkansarbete och spridning 
av goda exempel.  
  
 


